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Svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 41 af 25. januar 2007 

Spørgsmål: 

Finansministeren oplyste i en pressemeddelelse af 13. marts 2006: ”Herudover har 

regeringen over for KL tilkendegivet at ville søge tilslutning til at foretage en mod-

regning i bloktilskuddet for 2007 i de kommuner, hvor regnskabet for 2006 viser et 

skred i forhold til de nye budgetter”. 

Ministeren bedes på den baggrund oplyse, om der er kommuner, hvor regnskabet for 

2006 ”viser et skred i forhold til de nye budgetter”, og i bekræftende fald hvilke 

kommuner det drejer sig om. Endvidere bedes ministeren oplyse, om han har planer 

om at føre sin ”trussel” ud i livet, om at ”søge tilslutning til at foretage modregning i 

bloktilskuddet for 2007” i de pågældende kommuner.  

Svar: 

På baggrund af lovforslag fremsat af indenrigs- og sundhedsministeren har Folketin-

get vedtaget lov nr. 492 af 7. juni 2006 om regulering af statstilskuddet til kommu-

nerne i 2007.  

Loven indebærer, at det kommunale bloktilskud for 2007 vil blive reduceret med et 

beløb svarende til kommunernes eventuelle samlede overskridelse af serviceudgifter-

ne i de revurderede budgetter for 2006, såfremt den revisionspåtegnede opgørelse af 

serviceudgifterne i regnskaberne for 2006 for kommunerne under ét overskrider ser-

viceudgifterne i de revurderede budgetter.  

Bloktilskudsreduktionen vil i givet fald blive fordelt på de kommuner, hvis serviceud-

gifter i regnskabet for 2006 ligger over niveauet i de revurderede budgetter efter 

samme forhold som deres indbyrdes overskridelse af budgettet. Reduktionen i blok-

tilskuddet vil således for hver kommune svare til den enkelte kommunes andel af den 

samlede nettooverskridelse.  

Det er ikke muligt at opgøre de kommunale regnskaber for 2006, før de relevante 

oplysninger er indberettet og fejlrettet i maj 2007. Endvidere har kommunerne frist i 

august 2007 til indberetning til Indenrigs- og Sundhedsministeriet af en revisionspå-

tegnet opgørelse af serviceudgifterne i regnskab 2006.  

Ifølge bemærkninger til lovforslaget vil Indenrigs- og Sundhedsministeriet i tilfælde af 

en regulering af bloktilskuddet i september 2007 udsende en opgørelse af de beløb, 

som hver enkelt kommunes bloktilskud for 2007 reduceres med.  

Der henvises i øvrigt til den vedtagne lov og til lovforslagets bemærkninger (jf. lov-

forslag nr. 178 fremsat 22. marts 2006) 
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